
Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
se sídlem – budova Městského úřadu Vysoké Mýto, IČ 709 03 875 

Adresa: B. Smetany čp. 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 32 
Tel.: 465 466 126, fax: 465 466 110, e-mail: mistostarosta@vysoke-myto.cz 

 
 
 

Z Á P I S 
 

z jednání valné hromady svazku 
 
 
 
Termín jednání: 17.12.2015, od 1600 h 

Místo jednání: sál Obecní hospody v Oucmanicích 

Přítomni: Jiří Svatoš, Daniel Nešpor, Jan Melša, Božena Mihová, Josef Pavlíček, 
Ing. Petr Marek, Vladimír Hruša, Josef Šplíchal DiS., Miloslava 
Dočekalová, Aleš Pecka, Ing. Jiří Drbátek, Miloslav Kubát, Vojtěch Eliáš, 
Jiří Hájek, Oldřich Koblížek, Pavel Vařečka, Ing. František Jiraský, 
Ing. Roman Baťa, Ing. Josef Lásko, Zuzana Tvrzníková, Petr Kazda DiS. 

Hosté: Bc. Lucie Brendlová, DiS. 

Omluveni: Ing. Josef Štancl, Pavel Eliáš, Ing. Ladislav Lisa, Aleš Zeman, Karel 
Doležal, Jiří Souček, Věra Kadrmasová, Ing. Pavlína Šrůtová 

 
Prezenční listina je uložena u originálu zápisu. Dále jsou v zápise uváděny jména již bez 
titulu a oslovení.  
 
 
Program: 1. Zahájení valné hromady svazku 

2. Schválení programu a volba komisí 

3. Zpráva o činnosti svazku 

4. Hospodaření svazku a rozpočtové provizorium 

5. Stanovení výše členských příspěvků na rok 2016 

6. Volba orgánů svazku 

7. Různé 

8. Závěr 
 
 
Průběh jednání: 

Ad. 1. Zahájení valné hromady svazku 

Předseda svazku obcí přivítal přítomné zástupce členských obcí, hosty jednání 
a zahájil valnou hromadu. 

Starosta obce Oucmanice pozdravil přítomné a stručně pohovořil o historii 
a současnosti obce. Člen zastupitelstva obce Oucmanice Petr Marek promítl 
prezentaci obce zaměřenou na vybavenost a společenský život obce.  



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 

2/32 

 

Ad. 2. Schválení programu a volba komisí 

Předseda svazku navrhl, aby jednání probíhalo dle programu uvedeného na 
pozvánce. Nikdo neměl žádnou připomínku, ani požadavek na změnu a valná 
hromada program schválila.  

Usnesení: valná hromada schvaluje program svého jednání ve znění uvedeném na 
pozvánce. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Předseda svazku dále navrhl, aby pracovní komise valné hromady pracovaly 
v následujícím složení: 

 mandátová a návrhová komise: Zuzana Tvrzníková, Petr Kazda, Pavel 
Vařečka, 

 volební komise Jan Melša, Vojtěch Eliáš, Aleš Pecka. 

Dále navrhl, aby ověřovateli zápisu byli schváleni: Oldřich Koblížek a Josef Lásko 

Valná hromada návrhy schválila.  

Usnesení: valná hromada schvaluje mandátovou a návrhovou komisi ve složení: 
Zuzana Tvrzníková, Petr Kazda, Pavel Vařečka. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada schvaluje volební komisi ve složení: Jan Melša, Vojtěch 
Eliáš, Aleš Pecka. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada schvaluje za ověřovatele zápisu Oldřicha Koblížka 
a Josefa Lásku. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 1 se zdržel(a) 
 

Mandátová komise informovala valnou hromadu o tom, že na jednání jsou přítomni 
zástupci 19 členských obcí, z celkového počtu 27 a jednání valné hromady 
je usnášeníschopné. 
 

Ad. 3. Zpráva o činnosti svazku 

Předseda svazku přednesl zprávu o činnosti v roce 2015. Po krátké diskusi vzala 
valná hromada zprávu na vědomí. Text zprávy je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti svazku v roce 
2015. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a)  



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 

3/32 

 

Ad. 4. Hospodaření svazku a rozpočtové provizorium 

Manažer svazku seznámil přítomné s průběhem a výsledkem dílčího přezkoumání 
hospodaření svazku v roce 2015, které proběhlo dne 14.10.2015. Kopie zprávy 
o dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2015 je přílohou tohoto zápisu. Valná 
hromada vzala informace na vědomí.  

Usnesení: valná hromada bere na vědomí informace o dílčím přezkoumání 
hospodaření v roce 2015. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Dle § 3, Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění obce a svazky obcí schvalují rozpočtový výhled jako pomocný 
nástroj sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje jejich hospodářství. 
Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla 
na 2 až 5 let. Manažer svazku navrhl rozpočtový výhled na roky 2016 až 2020, který 
zahrnuje v jednotlivých letech příjmy ve výši 312. tis. Kč, respektive 315. tis. Kč 
a výdaje na poradenství a konzultační služby ve výši 120. tis. Kč a výdaje na 
rozvojové projekty ve výši 195. tis. Kč. Valná hromada navržený rozpočtový výhled 
schválila. Schválený rozpočtový výhled je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: valná hromada schvaluje rozpočtový výhled na roky 2016 až 2020, který 
zahrnuje v jednotlivých letech příjmy ve výši 312. tis. Kč, respektive 
315. tis. Kč, výdaje na poradenství a konzultační služby ve výši 
120. tis. Kč a výdaje na rozvojové projekty ve výši 195. tis. Kč. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Manažer svazku navrhl, aby v prvních měsících roku 2016 hospodařil svazek dle 
rozpočtového provizoria a vysvětlil důvody tohoto návrhu. Valná hromada návrh 
schválila. 

Usnesení: valná hromada schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2016, 
na základě kterého bude svazek hradit pouze provozní náklady, měsíčně 
ve výši maximálně 1/12 nákladů minulého roku. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Manažer svazku seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními číslo 1/2015 a 2/2015. 
V souladu s usnesením z minulé valné hromady schválil obě rozpočtová opatření 
předseda svazku. Obě rozpočtová opatření jsou přílohou tohoto zápisu.  

Ad. 5. Stanovení výše členských příspěvků na rok 

2016 

Manažer svazku navrhl, aby členské příspěvky obcí na rok 2016 byly stanoveny 
ve výši 15,- Kč na jednoho trvale bydlícího občana, dle počtů uvedených ve vyhlášce 
MF ČR č. 213/2011 Sb. o sdílení daní. Valná hromada návrh schválila. Rozpis výše 
členských příspěvků na rok 2016 sestavený dle počtů trvale bydlících obyvatel 
v jednotlivých obcích k 01.01.2015, uvedených ve vyhl. MF ČR č. 213/2015 Sb. 
je přílohou tohoto zápisu.  



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 

4/32 

 

Usnesení: valná hromada schvaluje členské příspěvky pro rok 2016 ve výši 15,- Kč 
na jednoho trvale bydlícího občana, rozpis výše členských příspěvků 
bude proveden dle počtu trvale bydlících obyvatel v jednotlivých obcích 
k 01.01.2015 uvedených ve vyhl. MF ČR č. 213/2015 Sb. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 6. Volba orgánů svazku 

Volební komise předložila valné hromadě dále uvedenou kandidátní listinu 
na obsazení funkcí předsedy a dvou místopředsedů. 

 

Poř. 
čís. 

Příjmení, jméno Obec/město Funkce 

1. Roman Baťa Vysoké Mýto předseda svazku 

2. Božena Mihová Nové Hrady místopředsedkyně svazku 

3. Svatoš Jiří Dobříkov místopředseda svazku 
 

Nikdo z přítomných nepředložil další návrh na obsazení uvedených funkcí. Na návrh 
volební komise hlasovala valná hromada o navržených kandidátech an bloc a návrh 
schválila. 

Usnesení: valná hromada volí předsedou svazku Ing. Romana Baťu 
a místopředsedy svazku Boženu Mihovou a Jiřího Svatoše. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel(a) 
 

Volební komise předložila valné hromadě dále uvedenou kandidátní listinu 
na obsazení zbylých 6 míst ve správní radě. 

 

Poř. 
čís. 

Příjmení, jméno Obec/město Funkce 

1. Pavel Eliáš České Heřmanice člen správní rady 

2. Petr Marek Oucmanice člen správní rady 

3. Josef Šplíchal Pustina člen správní rady 

4. Miloslav Kubát Svatý Jiří člen správní rady 

5. Oldřich Koblížek Vraclav člen správní rady 

6. Zuzana Tvrzníková Zámrsk členka správní rady 
 

Nikdo z přítomných nepředložil další návrh na obsazení uvedených míst ve správní 
radě. Na návrh volební komise hlasovala valná hromada o navržených kandidátech 
an bloc a návrh schválila. 

Usnesení: valná hromada volí za členy správní rady Pavla Eliáše, Ing. Petra Marka, 
Josefa Šplíchala, Miloslava Kubáta, Oldřicha Koblížka a Zuzanu 
Tvrzníkovou. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Volební komise předložila valné hromadě dále uvedenou kandidátní listinu na 
obsazení revizní komise.  



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 

5/32 

 

Poř. 
čís. 

Příjmení, jméno Obec/město Funkce 

1. František Jiraský Vysoké Mýto předseda komise 

2. Michaela Sejkorová Zářecké Lhota členka komise 

3. Pavlína Šrůtová Vinary členka komise 

 

Nikdo z přítomných nepředložil další návrh na obsazení míst v revizní komisi. Na 
návrh volební komise hlasovala valná hromada o navržených kandidátech an bloc a 
návrh schválila. 

Usnesení: valná hromada volí za předsedu revizní komise Ing. Františka Jiraského 
a za členy revizní komise Ing. Michaelu Sejkorovou a Ing. Pavlínu 
Šrůtovou. 

Hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Nově zvolený předseda svazku Roman Baťa poděkoval za důvěru a vyslovil 
přesvědčení, že spolupráce vedení svazku s členskými obcemi přispěje k rozvoji 
celého regionu. Dále poděkoval Františku Jiraskému za jeho mnohaleté působení 
ve funkci předsedy svazku.  

Jednání valné hromady opustili Oldřich Koblížek a Zuzana Tvrzníková. Valná 
hromada dále jednala v počtu 17 zástupců členských obcí a byla nadále 
usnášeníschopná.  

Ad. 7. Různé 

Manažer svazku představil a zdůvodnil návrh na částečnou aktualizaci Strategického 
plánu rozvoje Mikroregionu Vysokomýtsko. Valná hromada návrh částečné 
aktualizace strategického dokumentu schválila. Schválený návrh je přílohou tohoto 
zápisu (aktualizace je uvedena červeným písmem). 

 

Usnesení: valná hromada schvaluje aktualizaci Opatření 2.2.2 SPOLEČNÉ SLUŽBY 
PRO OBCE A PODPORA SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA V 
MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO Strategického plánu Mikroregionu 
Vysokomýtsko.  

Hlasování: 17  pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Manažer svazku informoval přítomné o stavu realizace projektu Nakládání 
s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko. Uvedl zejména následující skutečnosti: 

 svazek obdržel dotaci v plné výši, 

 jsou dodány a smluvně i protokolárně předány dotčeným obcím všechny 
kompostéry, štěpkovače a velkoobjemový kontejner, 

 probíhá předávání do výpůjčky jednotlivých kompostérů konkrétním 
vlastníkům nemovitostí v dotčených obcích, 

 jsou uhrazeny všechny faktury související s projektem, 

 probíhá příprava závěrečného vyhodnocení akce, které bude podáno 
v termínu do 31.12.2015. 

 

Tabulka s přehledem výstupů, nákladů a finančních zdrojů je přílohou tohoto zápisu.  



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 

6/32 

 

Valné hromadě se představila Lucie Brendlová, která pro svazek zajišťovala dotační 
management u projektů Studie proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých 
protipovodňových opatření v obcích Mikroregionu Vysokomýtsko a Nakládání 
s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko, s nabídkou na prohloubení spolupráce 
(kontakty viz níže). 

Bc. Lucie Brendlová, Dis 
meetplace financial s. r. o. 
Jaromírova 531/9 
128 00  PRAHA-NUSLE 
IČ: 02411952 

Manažer svazku představil následující 3 varianty pro vydání kalendáře svazku na rok 
2017: 

o historické fotky a pohlednice (Ing. Stanislav Olt, Tyršova 56, Uhlířské Janovice, 
PSČ 285 04, solt@seznam.cz, 602 611 344, http://www.stolni-kalendare.cz) – 
předpokládaná cena 65,- Kč/ks, 

o historická fotografie, respektive pohlednice kontra současná fotografie (Jaroslav 
Horák, Končínská 110, 570 01 Litomyšl,  
foto-horak@unet.cz, http://fotohorak.unet.cz, 777 643 216, předpokládaná cena 
100,- Kč/ks, 

o vlastními silami (nafocení, sestavení a objednání v internetové aplikaci), 
předkládaná cena 55,- Kč/ks. 

 

Po diskusi (byly uvedeny zkušenosti s pořízením kalendáře vlastními silami obcí 
Svatý Jiří a Oucmanice) valná hromada vybrala variantu vydání vlastními silami a 
pověřila manažera svazku jejím zajištěním.  

Usnesení: valná hromada pověřuje manažera svazku zajištěním vydání kalendáře 
na rok 2017 z fotografií svazku, obcí a vlastních fotografií cestou 
sestavení kalendáře a objednávky internetovou aplikací u vybraného 
vydavatele.  

Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Aleš Pecka informoval valnou hromadu o záměru obce Sruby uspořádat 
ve spolupráci s místními spolky tradiční akci Sanitární den 2016. Termín akce bude 
upřesněn po zkoordinování s ostatními akcemi v obci a okolí. 

František Jiraský a někteří další zástupci členských obcí informovali o přípravě 
stížnosti na služby České pošty, kde došlo po sloučení doručovacích míst Vysoké 
Mýto a Choceň k výraznému snížení kvality poskytovaných služeb. Valná hromada 
vyzvala členské obce k posílání případných podkladů pro stížnost založených na 
doložitelném porušení pravidel pro doručování zásilek starostovi obce České 
Heřmanice (Pavel Eliáš, starosta@ceskehermanice.cz, 724186294). 

Oldřich Koblížek informoval o svém názoru na výzkumný projekt Strategické 
plánování obcí, měst a regionů: výzvy, problémy, možnosti řešení realizovaný 
Doc. RNDr. Jiřím Ježkem, Ph.D. z Fakulty ekonomické Západočeské univerzity 
v Plzni. Původně velmi kritický náhled změnil po účasti na prezentaci výsledků 
projektu a považuje jej za objektivní analýzu problematiky řízení a plánování rozvoje 
měst a obcí.  

Petr Kazda se podělil se zkušenostmi obce Zářecká Lhota z účasti v soutěži Vesnice 
roku 2015 Pardubického kraje, kdy obec získala Bílou stuhu za činnost s mládeží. 
Petr Marek uvedl, že u této soutěže postrádá hodnocení jednotlivých soutěžících, 
které je tajné. Podrobné hodnocení úspěšných i neúspěšných soutěžících by mohlo 
být pro všechny zúčastněné zdrojem inspirace pro další rozvoj svých obcí.  

mailto:solt@seznam.cz
http://www.stolni-kalendare.cz/
mailto:foto-horak@unet.cz
http://fotohorak.unet.cz/
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
http://fek.zcu.cz/projekt.php?id=453
http://fek.zcu.cz/projekt.php?id=453


Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 

7/32 

 

Aleš Pecka si posteskl nad problémy s aplikací Volebního zákona v praxi, kdy uvedl 
zejména nedostupnost některých zmocněnců, problémy s účastí členů volebních 
komisí, nepředvídatelný počet členů volebních komisí versus velikost volebních 
místností, spolehlivost členů volebních komisí atd. Výzva k úpravě volebního zákona 
zpracovaná starostou obce Sruby je přílohou tohoto zápisu. 

Ad. 8. Závěr  

Návrhová komise seznámila přítomné s návrhem usnesení z jednání valné hromady, 
tak jak vyplynulo z průběhu jednání. Valná hromada usnesení schválila. 

Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Předseda svazku poděkoval přítomným a jednání valné hromady ukončil. 
 
 
V Oucmanicích, dne 17.12.2015 
 
Zapsal: Milan Zeman 
 
 
 

  Roman Baťa 
předseda svazku 

 
 
 
  Ověřovatelé zápisu:  Oldřich Koblížek 
 
 
 
      Josef Lásko 
 
 
 

Přílohy: 
Přílohy: 1. Usnesení z jednání valné hromady 

2. Zpráva o činnosti svazku v roce 2015 

3. Kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2015 

4. Rozpočtový výhled svazku na období 2016 - 2020 

5. Rozpočtová opatření číslo 1/2015 a 2/2015 

6. Rozpis řádných členských příspěvků na rok 2016 

7. Aktualizace Opatření 2.2.2 SPOLEČNÉ SLUŽBY PRO OBCE A PODPORA 
SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA V MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO 
Strategického plánu Mikroregionu Vysokomýtsko 

8. Přehledem výstupů, nákladů a finančních zdrojů projektu Nakládání 
s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko  

9. Výzva k úpravě volebního zákona zpracovaná starostou obce Sruby 

10. Podíly obcí na kapitálu a řízení svazku 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 1 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 - usnesení 

8/32 

 
 
 

U S N E S E N Í 

z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 
 
 
 
 
 
Valná hromada schvaluje: 

 program svého jednání ve znění uvedeném na pozvánce, 

 mandátovou a návrhovou komisi ve složení: Zuzana Tvrzníková, Petr Kazda, Pavel 
Vařečka, 

 volební komisi ve složení: Jan Melša, Vojtěch Eliáš, Aleš Pecka, 

 ověřovatele zápisu Oldřicha Koblížka a Josefa Lásku, 

 rozpočtový výhled na roky 2016 až 2020, který zahrnuje v jednotlivých letech příjmy 
ve výši 312. tis. Kč, respektive 315. tis. Kč, výdaje na poradenství a konzultační 
služby ve výši 120. tis. Kč a výdaje na rozvojové projekty ve výši 195. tis. Kč, 

 pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2016, na základě kterého bude svazek 
hradit pouze provozní náklady, měsíčně ve výši maximálně 1/12 nákladů minulého 
roku, 

 členské příspěvky pro rok 2016 ve výši 15,- Kč na jednoho trvale bydlícího občana, 
rozpis výše členských příspěvků bude proveden dle počtu trvale bydlících obyvatel 
v jednotlivých obcích k 01.01.2015 uvedených ve vyhl. MF ČR č. 213/2015 Sb., 

 aktualizaci Opatření 2.2.2 SPOLEČNÉ SLUŽBY PRO OBCE A PODPORA 
SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA V MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO Strategického 
plánu Mikroregionu Vysokomýtsko. 

 
 
Valná hromada volí: 

 předsedou svazku Ing. Romana Baťu a místopředsedy svazku Boženu Mihovou 
a Jiřího Svatoše, 

 za členy správní rady Pavla Eliáše, Petra Marka, Josefa Šplíchala, Miloslava Kubáta, 
Oldřicha Koblížka a Zuzanu Tvrzníkovou, 

 za předsedu revizní komise Františka Jiraského a za členy revizní komise Michaelu 
Sejkorovou a Ing. Pavlínu Šrůtovou. 

 
 
Valná hromada bere na vědomí: 

 zprávu předsedy o činnosti svazku v roce 2015, 

 informace o dílčím přezkoumání hospodaření v roce 2015. 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 1 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 - usnesení 

9/32 

 
Valná hromada pověřuje: 

 manažera svazku zajištěním vydání kalendáře na rok 2017 z fotografií svazku, obcí a 
vlastních fotografií cestou sestavení kalendáře a objednávky internetovou aplikací u 
vybraného vydavatele. 

 

V Oucmanicích 
dne 17.12.2015 

 

Zapsal 
Milan Zeman 
 
 
 
 
 

  Roman Baťa 
předseda svazku 

 
 
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Koblížek 
 
 
 
 
 Josef Lásko 
 
 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko           Příloha č. 2 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – zpráva o činnosti 

10/32 

 
 

Z P R Á V A    O    Č I N O S T I 
 
 

V letošním roce se náš svazek věnoval již tradičně realizaci rozvojových projektů, pořádání 
tradičních společenských akcí a nově se věnoval osvětě, výměně zkušeností mezi obcemi 
a poskytování informací s cílem pomoci jednotlivým obcím při plnění jejich úkolů. 

Pokračovalo se v realizaci projektu Kulturní dědictví Vysokomýtska. V letošním roce bylo 
opraveno 8 drobných památkových objektů v celkovém objemu za 852 tis. Kč s použitím 
dotace z Programu rozvoje venkova Pardubického kraje ve výši 300. tis. Kč. Tabulka 
s přehledem jednotlivých akcí je přílohou této zprávy. Všechny opravy jsou již ukončeny 
a do závěru roku nás ještě čeká dokončení fakturace a úhrady některých akcí a předání 
vyúčtování celé akce na Pardubický kraj. Od roku 2003 bylo v rámci tohoto dlouhodobého 
projektu opraveno 111 drobných památek v celkovém objemu za 7.696 tis. Kč s použitím 
dotace z Programu rozvoje venkova Pardubického kraje ve výši 3.586 tis. Kč. Na rok 2016 
jsme opět požádali Pardubický kraj o dotaci z tohoto programu a tentokrát jsme výčet 
podporovaných aktivit rozšířili i na obnovu veřejných prostranství a sportovních zařízení 
v majetku členských obcí svazku. Dále tak bude tento oblíbený program pokračovat pod 
novým názvem Vybavenost obcí Mikroregionu Vysokomýtsko.  

V letošním roce jsme zrealizovali projekt Nakládání s bioodpady v Mikroregionu 
Vysokomýtsko, do kterého se zapojilo 5 členských obcí svazku a 2 nečlenské obce. Můžeme 
říci, že projekt byl ve své realizační fázi úspěšně dokončen, neboť toto úterý jsme zaplatili 
poslední fakturu a dnes jsme předali projektové manažerce všechny potřebné podklady pro 
zpracování a podání závěrečného vyúčtování akce, čímž bude realizační část projektu 
dokončena a bude nás čekat pětileté období udržitelnosti projektu. Na tomto projektu jsme si 
také vyzkoušeli zapojení zúčastněných obcí na základě smluv uzavřených mezi svazkem 
a jednotlivými obcemi, které řeší nejen podíly obcí na výstupech projektu, ale také přenos 
závazků svazku vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace na jednotlivé obce 
a odpovědnost za případné škody vzniklé jejich porušením. Toto now how budeme moci 
použít při realizaci dalších obdobných projektů. Úspěch tohoto projektu bychom měli také 
využít rozšířením svazku o nečlenské obce zapojené do tohoto projektu. Se starosty těchto 
obcí, kterými jsou Libecina a Zádolí, je to již předjednáno. V příloze této zprávy je tabulka 
s přehledem zapojených obcí a výstupů projektu. 

V tomto roce jsme započali s pořádáním informačních seminářů pro členské obce svazku. 
Cílem je pomoci členským obcím při plnění jejich úkolů a podpora jejich rozvoje. Byly 
uspořádány 3 semináře. Dne 26.05.2015 se uskutečnil v Českých Heřmanicích seminář 
jehož cílem bylo hledání dalšího směřování svazku. Dne 23.06.2015 se uskutečnil 
ve Vysokém Mýtě seminář na téma novinky státní správy v oblasti občanských agend, 
v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu a na téma rozvoje meziobecní spolupráce. 
Dne 27.10.2015 se uskutečnil v Mostku seminář zaměřený na přípravu projektů s podporou 
z dotačních prostředků EU. Semináře se zúčastnili zástupci všech 3 MASek, které působí na 
území našeho svazku a prezentovali svoji připravenost v poskytování podpory na jednotlivé 
typy rozvojových projektů. Zajímavá byla prezentace projektu Rok v obci, kterou přednesl 
místopředseda nositele projektu, kterým je Sdružení místních samospráv, a starosta obce 
Křižánky Ing. Mgr. Jan Sedláček. Více informací o této iniciativě, která má pomoci především 
malým obcím, je možné získat na internetové adrese http://www.rokvobci.cz/.  

V oblasti společenského vyžití byly v rámci svazku uspořádány 2 akce. Dne 06.06.2015 
uspořádala obec Slatina za pomoci místních spolků tradiční sanitární den pod názvem Hry 
bez hranic. Pořadatelům se podařilo opět posunout pomyslnou laťku o trochu výše. 
Odpoledne soutěžilo 10 družstev z členských obcí v netradičních disciplínách a večerní 

http://www.rokvobci.cz/


Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření  

11/32 

zábavy při reprodukované hudbě se zúčastnilo více než 300 návštěvníků. Pořadatelům patří 
dík za výbornou akci. K pořádání sanitárního dne v roce 2016 se přihlásila obec Sruby se 
svými aktivními spolky. Věřím, že pořadatelé v rámci zdravé sousedské rivality se pokusí 
slatinské překonat a máme se tedy na co těšit. Fotografie z akce jsou zveřejněny na našich 
webových stránkách a několik jich bude přílohou zápisu z dnešního jednání. 

Vrcholem společenské činnosti našeho svazku v tomto roce byl 13. reprezentační ples, který 
tentokrát pořádala obec Dobříkov. Pořadatelům se podařilo vytvořit velmi příjemnou 
atmosféru, a proto jim patří veliký dík za akci, která byla vydařená, a všichni se na ni výborně 
bavili.  

V letošním roce se nám nepodařilo vydat svazkový kalendář na rok 2016. V důsledku 
dlouhodobé nemoci manažera svazku v prvním pololetí tohoto roku se nezdařilo zrealizovat 
původní záměr vydat kalendář opět ve spolupráci s Ing. Oltem za použití historických 
fotografií a pohlednic. Jako náhradní variantu jsme připravili vydání kalendáře v produkci 
fotografa pana Horáka. V důsledku vysoké jednotkové ceny však byl ze strany členských 
obcí malý zájem a od tohoto záměru jsme upustili. Správní rada svazku připravila 3 varianty 
jak zajistit v příštím roce vydání kalendáře na rok 2017. Budeme o nich jednat v bodě různé.  

Absolvovali jsme dílčí kontrolu hospodaření našeho svazku v roce 2015 prováděnou 
pracovnicemi Krajského úřadu Pardubického kraje. O výsledku této kontroly budete 
informováni v bodě hospodaření svazku.  

V tomto roce jsme dále řešili problematiku manažerských služeb pro zajištění další činnosti 
svazku. Po dobrých zkušenost s Bc. Lucií Brendlovou při realizaci 2 projektů podpořených 
z prostředků EU jsme se dohodli na prohloubení další spolupráce. V bodě různé Vám bude 
představena jako projektová manažerka svazku, která bude smluvně najímána na přípravu 
a zajištění realizace rozvojových projektů svazku včetně zajištění dotačního managementu 
jednotlivých projektů. Připravovaná aktualizace Organizačního řádu Městského úřadu 
Vysoké Mýto počítá se zajišťováním administrativního zázemí svazku pracovníkem nově 
zřizovaného odboru rozvoje města. Podmínkou uvedení do praxe je schválení radou města. 

Věřím, že se nám v tomto roce podařilo stabilizovat činnost svazku, což potvrdí i informace, 
se kterými se seznámíte v bodě hospodaření svazku. Pro rok příští si můžeme jenom přát, 
aby svazek dále rozšiřoval svoji činnosti a více pomáhal svým členským obcím v jejich 
rozvoji. 

 
 
V Oucmanicích 
dne 17.12.2015 
 
 
Ing. František Jiraský 
předseda svazku



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko           Příloha č. 2 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – zpráva o činnosti 

12/32 

 
Kulturní dědictví Vysokomýtska 2015 – přehled opravených drobných památkových objektů 
 

Poř.           
čís. 

Obec/městys/             
město 

Popis opravy památky Umístění památky 

Náklady v Kč 

celkem dotace 
vlastní 

prostředky 

1. Leština oprava kaple v obci Podhořany střed místní části Podhořany 75 765 37 800 37 965 

2. Nové Hrady oprava budovy márnice místní hřbitov 400 000 80 000 320 000 

3. Oucmanice 
restaurování památníku obětem I. Světové 
války 

nad parkovištěm u Obecního úřadu v 
Oucmanicích č.p. 60 na st.p. č. 84 

23 979 11 900 12 079 

4. Radhošť restaurování kovového kříže s korpusem u hřbitova 66 760 33 300 33 460 

5. Sudslava 
obnova pískovcové zdi okolo kostela 
Proměnění Páně a hřbitova v obci 
Sudslava 

v centru obce Sudslava 156 000 75 000 81 000 

6. Tisová obnova zdi hřbitova hřbitov v Tisové 34 000 17 000 17 000 

7. Vysoké Mýto 
restaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého  

v Jungmanových sadech 65 550 32 000 33 550 

8. Zámrsk obnova vrchní desky památného hrobu na hřbitově 30 000 13 000 17 000 

C E L K E M 852 054 300 000 552 054 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko           Příloha č. 2 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – zpráva o činnosti 

13/32 

 
Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko – výstupy projektu 
 

Poř.            
čís. 

Položka 

Název obce 

CELKEM 

Dobříkov Libecina Podlesí Týnišťko 
Zádolí-

Střihanov 
Zálší Zámrsk 

  

1 VÝSTUPY PROJEKTU 

  

2 
zahradní kompostéry 900 l 
(Thermo Kong) 

200 105 75 50 50 40 160 680 

3 velkoobjemový kontejner CITY 1             1 

4 štěpkovač LS1000/27C  v ks             1 1 

5 štěpkovač GTN v ks           1   1 

21 

22 SUMA BEZ DPH v Kč 647 965,76 300 756,96 214 826,40 143 217,60 143 217,60 199 324,57 779 060,82 2 428 369,71 

23 SUMA DPH 21 % v Kč 136 072,81 63 158,96 45 113,54 30 075,70 30 075,70 41 858,16 163 602,77 509 957,64 

24 SUMA VČETNĚ DPH v Kč 784 038,58 363 915,92 259 939,94 173 293,29 173 293,29 241 182,73 942 663,60 2 938 327,35 

  

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU (včetně DPH) 

  

    

25 celkem způsobilé náklady v Kč  746 983,31 346 716,51 247 654,65 165 103,10 165 103,10 229 783,94 898 111,39 2 799 456,00 

26 celkem nezpůsobilé náklady v Kč   37 055,26 17 199,41 12 285,29 8 190,19 8 190,19 11 398,79 44 552,21 138 871,35 

27 náklady projektu celkem v Kč   784 038,58 363 915,92 259 939,94 173 293,29 173 293,29 241 182,73 942 663,60 2 938 327,35 

28   

29 podpora OPŽP celkem v Kč 672 284,98 312 044,86 222 889,18 148 592,79 148 592,79 206 805,55 808 300,25 2 519 510,40 

30 vlastní prostředky v Kč 111 753,59 51 871,06 37 050,76 24 700,50 24 700,50 34 377,18 134 363,35 418 816,95 

  

PŘÍSPĚVKY OBCÍ v Kč 

  

35 mimořádné příspěvky obcí 784 500,00 364 000,00 260 000,00 173 500,00 173 500,00 241 500,00 943 000,00 2 940 000,00 

 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření  

14/32 

 
 

 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření  

15/32 

 
 

 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření  

16/32 

 
 

 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření  

17/32 

 
 

 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření  

18/32 

 
 

 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 3 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – kopie zprávy o dílčím přezkoumání hospodaření  

19/32 

 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 4 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – rozpočtový výhled 2016 - 2020  

20/32 

 
ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA OBDOBÍ 2016 - 2020 

 
Rok Položka Kč 

2
0
1
6

 

Příjmy 

Řádné členské příspěvky 312 000 

PŘÍIJMY CELKEM  312 000 

Výdaje 

Poradenství, konzultační služby 120 000 

Rozvojové projekty 192 000 

VÝDAJE CELKEM 312 000 

    

SALDO 0 

FINANCOVÁNÍ 0 

  

2
0
1
7

 

Příjmy 

Řádné členské příspěvky 315 000 

PŘÍIJMY CELKEM  315 000 

Výdaje 

Poradenství, konzultační služby 120 000 

Rozvojové projekty 195 000 

VÝDAJE CELKEM 315 000 

    

SALDO 0 

FINANCOVÁNÍ 0 

  

2
0
1
8

 

Příjmy 

Řádné členské příspěvky 315 000 

PŘÍIJMY CELKEM  315 000 

Výdaje 

Poradenství, konzultační služby 120 000 

Rozvojové projekty 195 000 

VÝDAJE CELKEM 315 000 

    

SALDO 0 

FINANCOVÁNÍ 0 

  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – aktualizace strategického plánu 

 

21/32 

 

Rok Položka Kč 
2
0
1
9

 

Příjmy 

Řádné členské příspěvky 315 000 

PŘÍIJMY CELKEM  315 000 

Výdaje 
Poradenství, konzultační služby 120 000 

Rozvojové projekty 195 000 

VÝDAJE CELKEM 315 000 

    

SALDO 0 

FINANCOVÁNÍ 0 

  

2
0
1
2

0
 

Příjmy 
Řádné členské příspěvky 315 000 

PŘÍIJMY CELKEM  315 000 

Výdaje 

Poradenství, konzultační služby 120 000 

Rozvojové projekty 195 000 

VÝDAJE CELKEM 315 000 

    

SALDO 0 

FINANCOVÁNÍ 0 

 
 
Schváleno na jednání valné hromady v Oucmanicích dne 17.12.2015 
 
 
 
 
 
Ing. Roman Baťa 
předseda svazku



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 5 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – rozpočtová opatření číslo 1/2015 a 2/2015 

22/32 

 
Rozpočtová opatření číslo 1/2015 a 2/2015 

 

Položka 

Kč 

schválený 
rozpočet 

rozpočtové 
opatření č. 1 

upravený 
rozpočet 

Příjmy 

Řádné členské příspěvky 312 990 780 313 770 

Úroky a ostatní příjmy 2 000   2 000 

Mimořádné členské příspěvky - kulturní dědictví   555 000 555 000 

Mimořádné členské příspěvky - nakládání s BRKO                                            
v MRVM 

  350 000 350 000 

Příspěvky nečlenských obcí - nakládání s BRKO                                            
v MRVM 

  80 000 80 000 

Dotace POV - kulturní dědictví   300 000 300 000 

Dotace OPLZZ - nakládání s BRKO v MRVFM (EU)   2 380 000 2 380 000 

Dotace OPLZZ - nakládání s BRKO v MRVFM (SR)   140 000 140 000 

Prodej kalendářů     0 

  

PŘÍIJMY CELKEM  314 990 3 805 780 4 120 770 

Výdaje 

Vedení účetnictví 24 000 12 000 36 000 

Bankovní služby 4 000   4 000 

Software - účetnictví 9 000   9 000 

Ostatní výdaje 277 990 -61 220 216 770 

Kulturní dědictví Vysokomýtska 2015   855 000 855 000 

Nakládání s BRKO v MRVM   3 000 000 3 000 000 

      0 

  

VÝDAJE CELKEM 314 990 3 805 780 4 120 770 

  

SALDO 0 0 0 

FINANCOVÁNÍ 0 0 0 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 6 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – rozpis řádných členských příspěvků na rok 2016 

23/32 

 

Rozpis řádných členských příspěvků na rok 2016 
 

Poř. 
čís. 

Členské obce 
Počet obyvatel                                      

k 1. 1. 2015                                              
Vyhl.č. 213/2015 Sb. 

Výše členských 
příspěvků                                    
Kč/obyv. 

Řádný členský 
příspěvek                            

na rok 2016                             
Kč 

1. Bučina 240 15 3 600 

2. České Heřmanice 551 15 8 265 

3. Dobříkov 495 15 7 425 

4. Džbánov 356 15 5 340 

5. Javorník 266 15 3 990 

6. Koldín 354 15 5 310 

7. Leština 289 15 4 335 

8. Mostek 240 15 3 600 

9. Nasavrky 131 15 1 965 

10. Nové Hrady 305 15 4 575 

11. Oucmanice 224 15 3 360 

12. Podlesí 280 15 4 200 

13. Pustina 65 15 975 

14. Radhošť 170 15 2 550 

15. Slatina 410 15 6 150 

16. Sruby 595 15 8 925 

17. Sudslava 186 15 2 790 

18. Svaté Jiří 311 15 4 665 

19. Tisová 578 15 8 670 

20. Týnišťko 165 15 2 475 

21. Vinary 125 15 1 875 

22. Vraclav 774 15 11 610 

23. Vračovice-Orlov 181 15 2 715 

24. Vysoké Mýto 12 419 15 186 285 

25. Zálší 228 15 3 420 

26. Zámrsk 739 15 11 085 

27. Zářecká Lhota 189 15 2 835 

C E L K E M 20 866   312 990 

 
Schváleno na jednání valné hromady v Oucmanicích dne 17.12.2015 
 
Ing. Roman Baťa 
předseda svazku



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – aktualizace strategického plánu 

24/32 

 

Aktualizace Opatření 2.2.2 SPOLEČNÉ SLUŽBY PRO OBCE 
A PODPORA SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA V MIKROREGIONU 
VYSOKOMÝTSKO Strategického plánu Mikroregionu Vysokomýtsko 
 

(aktualizovaná část uvedena červeným písmem) 
 

2.2.2 Společné služby pro obce a podpora společenského života 

v mikroregionu Vysokomýtsko 

 

Cíl, vymezení žádoucího stavu 
Poradenstvím představitelům obcí napomáhat  při jejich správě a podporou společenských 
aktivit v obcích přispět ke zlepšení kvality života na venkově. 
 

Shrnutí současné situace 
Společné služby pro obce 
Ze SWOT analýzy vyplývá, že jednou ze slabých stránek vysokomýtského mikroregionu je 
nepříznivá skladba obcí, jelikož 20 obcí má méně než 500 obyvatel a dokonce 22 obcí 
z celkového počtu 27 obcí má neuvolněného starostu. Což znamená, že starosta, popřípadě 
i jeho zástupce, vykonávají obecní činnost mimo svoji pracovní dobu. Z tohoto je zřejmé, že 
na svoji práci starostů či místostarostů nemají úplně ideální podmínky a logicky nemohou pro 
své obce zabezpečovat úplně dokonalé služby. Jednou z možností, jak tyto pochopitelné 
překážky překonat je pověřování větších obcí s potřebným aparátem malými obcemi 
zajišťováním některých administrativních úkolů (vedení účetnictví, daňová přiznání, atd.). 
 
Lze však konstatovat, že i přes zjevné přínosy takovéto spolupráce, není společná činnost 
v oblasti správy obcí a administrativních úkonů mezi jednotlivými obcemi úplně optimální 
a malé obce se je snaží řešit svépomocně a pak v celé řadě složitých zákonných 
a administrativních opatřeních tápou. Nevyužity zůstávají různé dotační tituly, protože obce 
o nich často nevědí nebo je pro ně velice složité na tyto dotační tituly připravit úspěšný 
projekt či žádost.  
 
Podpora společenského života v obcích mikroregionu 
Tato podoblast úzce souvisí s potřebou udržet, respektive rozšířit a zkvalitnit spektrum 
společenského života v jednotlivých obcích i mikroregionu jako celku. Vedle dalších 
náležitostí tvořících určitý požadovaný životní standard (dopravní obslužnost, kvalitní bydlení 
a pracovní uplatnění) je zajištění tzv. volno časových aktivit pro udržení osídlení venkova 
hlavně mladými a vzdělanými – tedy pro venkov nejperspektivnějšími lidmi, nezbytné. 
Kulturní, sportovní a společenské akce rozvíjejí společenský život místních obyvatel, posilují 
sounáležitost a trvalejší a pevnější vazby k regionu, uchovávají místní zvyklosti a tradice 
a v neposlední řadě jsou i lákadlem, pro rozvoj cestovního ruchu. Pro potenciální 
návštěvníky není ani nutné aby všechny akce byly nadregionálního významu, ale mnohdy 
je z pohledu turistů mnohem zajímavější místní, ale originální událost, jejíž tradice 
je uchovávána nebo i nově vzkříšena. 
 

Záměr a vlastní opatření 
a) Pověření zajišťováním poradenství pro obce v mikroregionu zastřešujícím 
subjektem či institucí 
Optimální pro zabezpečení poradenského servisu a některých administrativních úkonů 
se jeví, aby zástupci mikroregionu pověřili zajišťováním těchto činností určitý subjekt, který 
by tyto činnosti obstarával a zajišťoval jejich koordinaci. Nabízí se několik alternativních 
řešení, přičemž volba toho pro mikroregion optimálního je závislá především na možnostech 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – aktualizace strategického plánu 

 

25/32 

a zájmu obcí sdružených v mikroregionu. Zástupci mikroregionu mohou touto činností pověřit 
externí poradenskou firmu či přímo zřídit funkci manažera či místní poradenské agentury. Na 
tuto osobu by se jednotlivé obce mohly obracet s nejrůznějšími problémy, které obce nejsou 
schopny řešit sami nebo je to pro ně příliš složité. Tento subjekt by měl tyto jednotlivé 
problémy řešit, a to buď sám, nebo zajistit pro řešení těchto problémů vhodného konzultanta. 
Zároveň by také měl přicházet s vlastními nápady a podněty, předkládat je jednotlivým obcím 
a pak ve spolupráci s obecním zastupitelstvem je pomáhat řešit. Tato instituce by měla být 
financována ze společného fondu, které by obce v regionu za tímto účelem společně 
vytvářely. Optimální se jeví příspěvky podle počtu obyvatel jednotlivých obcí. V případě 
zájmu a volných kapacit by tento „manažer“ mohl samozřejmě poskytovat svoji odbornou 
pomoc podnikatelům či ostatním občanům.  
 

Opatření: – realizují zástupci sdružení obcí, jednotlivé obce (A2 -vytvoření fondu) 

a v závislosti na vybraném formě poradního subjektu též tento subjekt 
 
A1 Zvolení vhodné formy zajišťování poradenských činností pro obce z výše uvedených 

variantních řešení.  
Při pověření externího poradce se lze obrátit na Regionální rozvojovou agenturu 
Pardubického kraje. V případě zřízení místního poradenského místa, by bylo vhodné 
umístit toto zařízení buď přímo do Vysokého Mýta jako spádového města celé oblasti, 
případně do některé z větších obcí mikroregionu, jejíž poloha by byla akceptovatelná 
pro všechny obce. 

 
A2 Zřízení společného fondu, ze kterého by poradenská agentura, funkce „manažera“ 

či externí poradce byly financováni. 
 
A3 Podpora navazování těsnější spolupráce mezi jednotlivými obcemi 
 
A4 Po dohodě poradenského subjektu s obcemi - zajišťování a spolupráce při zajišťování 

administrativních činností hlavně pro malé obce (účetnictví, daňové poradenství, 
vyřizování žádostí o dotace,...) 

 
A5 Poradenský subjekt bude zabezpečovat poradenský servis při řešení majetkových, 

finančních a legislativních problémech obcí 
 
b) Pořádání vzdělávacích seminářů pro starosty či další pracovníky obecních úřadů   
V současné době je problémem pro jednotlivé obce především snadný a časově nenáročný 
přístup k informacím. Mnoho důležitých informací obcím uniká, a tím logicky vznikají 
nejrůznější problémy. Přínosem by rozhodně byla pravidelná školení a semináře pro starosty 
či jejich zástupce. Semináře by se mohly týkat nejrůznějších oblastí, o které by obce měly 
zájem. V souvislosti s opatřením A1 – pověřením určitého subjektu zajišťováním 
poradenství, by tento subjekt mohl rozšířit svoji škálu činností i o organizování různých 
seminářů a školení, podle přání a návrhů jednotlivých obcí a dle aktuálních společných 
problémů. Tyto semináře a školení by znamenaly pro obce snadno získané a kvalitní 
informace v důležitých oblastech a zefektivnily by práci obecních úřadů v mikroregionu. 
 

Opatření: – v součinnosti s představiteli jednotlivých obcí a mikroregionu zajistí 

poradenský subjekt 
B1 Viz opatření A1 
 
B2 Vytipovávání nejdůležitějších okruhů zájmu jednotlivých obcí 
 
B3 Předběžné zajištění vhodných přednášejících na jednotlivé semináře 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – aktualizace strategického plánu 

 

26/32 

B4 Zajištění finančních prostředků - možnost využití dotačního titulu č.6 - Podpora 
vzdělávání a poradenství a vlastní pořádání školících akcí 

 
B5 V souvislosti s rozvojovou oblastí komunikační infrastruktura – tlačit na vyšší 

využívání nových technologií – především internetu a elektronické pošty a do 
informačního systému umísťovat i odkazy pro samosprávu obcí 

 
c) Podpora společenského života v mikroregionu 
Jak již bylo zmíněno jedním z podstatných determinantů zvýšení atraktivity života na 
venkově hlavně pro mladé lidi je vytvoření podmínek pro vznik široké palety volnočasového 
vyžití. Jedná se v prvé řadě o vytvoření takového zázemí, aby se nejrůznější kulturní či 
sportovní akce měli kde pořádat. Tím je míněna především rekonstrukce stávajících a 
výstavba nových sportovních areálů a kulturních zařízení a jejich maximální zpřístupnění 
veřejnosti. Třeba i finanční podporou by se měla zpočátku podnítit iniciativa občanů (v 
mnoha obcích existuje nějaký aktivní spolek – hasiči, sportovci, apod.) k využívání těchto 
zařízení a pořádání rozličných, pro širokou veřejnost určených akcí. Tyto akce by se však 
neměli omezit jen na zábavné sportovně – kulturní akce, ale měly se vytvořit podmínky i pro 
pořádání různých vzdělávacích programů pro občany všech věkových kategorií (hlavně 
krajní věkové kategorie -  děti a seniory). Vhodně pojatá koncepce vzdělávacích akcí (ve 
vazbě na regionální historii a specifika) vytvořená spoluprácí s místními školami a kulturními 
institucemi  by měla napomáhat k vytváření trvalého pouta k rodnému kraji už od dětských 
let. S tím souvisí i udržování a oživování zapomenutých starých tradic, které jak již bylo také 
naznačeno mohou být přínosné i pro rozvoj cestovního ruchu v regionu. 
 
 

Opatření: – v součinnosti s představiteli jednotlivých obcí, poradenským subjektem, 

místními spolky, kulturními institucemi a jinými bude zaštiťovat vedení mikroregionu 
 
C1 Postupná rekonstrukce kulturních a sportovních zařízení v obcích mikroregionu 

a vytipování nejvhodnějších lokalit pro nová zařízení podobného typu a jejich 
výstavba 

 
C2 Iniciace a podpora jejich co nejvšestrannějšího používání ve formě různých 

sportovních a kulturních akcí 
 
C3 Podpora a organizační zajišťování vzdělávacích akcí pro občany  
 
C4 Obnova a zachování historických kulturních tradic ve vazbě na vytváření pout 

k rodnému kraji a rozvoji cestovního ruchu (viz záměr d/ v oblasti č. IV) 
 
C5 Důsledná propagace a zveřejňování všech pořádaných akcí a možností pomocí 

informačního systému (viz záměr b/ v oblasti č. V) 
 
d) Péče o krajinu, pozemkové úpravy, protipovodňové a protierozní opatření 
Kulturní krajina s minimálním poškozením životního prostředí patří k silným stránkám 
Mikroregionu Vysokomýtsko. Krajina je veřejným statkem, o který musí pečovat její uživatelé, 
obce, svazky obcí, kraje, stát a jeho specializované útvary. Komplexnost problematiky péče 
o krajinu vyžaduje spolupráci ve vertikální rovině (spolupráce obcí s vlastníky, uživateli a 
dalšími subjekty působícími přímo ve správních obvodech jednotlivých obcí) i v rovině 
horizontální (spolupráce vlastníků, uživatelů, obcí, svazku obcí, krajů, státu a jeho 
specializovaných útvarů). Úlohou svazku je především koordinace této činnosti na území 
přirozeného regionu charakterizovaného obdobnými výchozími podmínkami a společnými 
zájmy. 
 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko Příloha č. 7 
zápis z jednání valné hromady, ze dne – aktualizace strategického plánu 

 

27/32 

Opatření: – realizují zástupci sdružení obcí, jednotlivé obce zástupci kraje (A2 -vytvoření 

fondu) a v závislosti na vybrané formě poradního subjektu též tento subjekt. 
 
D1 Zpracování studie proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových opatření.  

Předmětem opatření je zpracování podrobné analýzy chování vody v krajině a návrh 
přírodě blízkých protipovodňových opatření dle metodiky EU a MŽP ČR. Studie bude 
sloužit jako podklad pro přípravu jednotlivých protipovodňových projektů. 

 
D2 Realizace komplexních, respektive lokálních pozemkových úprav na území členských 

obcí svazku. 
Předmětem opatření je příprava a realizace pozemkových úprav dle Zákona 
č. 139/2000 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a dle 
souvisejících předpisů a metodik, včetně realizace společných zařízení a 
protierozních i protipovodňových opatření.  

 
D3 Spolupráce svazku a členských obcí při přípravě a realizaci projektů zaměřených 

na údržbu krajiny a péči o životní prostředí. 
Předmětem opatření je pomoc svazku členským obcím při přípravě a realizaci 
předmětných projektů i příprava realizace svazkových projektů zahrnující péči o 
krajinu a ochranu životního prostředí ve všech, nebo v části členských obcí svazku. 
 

D4 Spolupráce svazku obcí se Stáním pozemkovým úřadem, pobočkou Ústí nad Orlicí. 
I. Zástupce Státního pozemkového úřadu, Pobočky Ústí nad Orlicí bude 

informovat průběžně o významu pozemkových úprav, průběhu a dokončování 

pozemkových úprav v jednotlivých členských obcích svazku, zejména o 

navrhovaných opatřeních, která jsou obsahem plánu společných zařízení. 

II. Pobočka Ústí nad Orlicí Státního pozemkového úřadu bude používat studii 

proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových opatření jako jeden 

z podkladů při sestavování plánů společných zařízení v rámci jednotlivých 

pozemkových úprav. 

III. Svazek obcí a Pobočka Ústí nad Orlicí budou jednat v součinnosti o výběru 

katastrálních území pro pozemkové úpravy a následné realizace.  

IV. Mikroregion Vysokomýtsko a jeho členské obce budou prioritně podporovat 

realizace navržených opatření zařazených v plánech společných zařízení 

v rámci jednotlivých pozemkových úprav ke zpřístupnění pozemků, 

protierozních, protipovodňových a ekostabilizačních opatření. 

 
 
Schváleno na jednání valné hromady v Oucmanicích dne 17.12.2015 
 
 
 
 
 
Ing. Roman Baťa 
předseda svazku



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko                   Příloha č. 8 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – výstupy projektu Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko 

28/32 

 
Přehledem výstupů, nákladů a finančních zdrojů projektu Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko 

 

Poř.            
čís. 

Položka 
Jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

Název obce 

CELKEM 

Dobříkov Libecina Podlesí Týnišťko 
Zádolí-

Střihanov 
Zálší Zámrsk 

  

1 počty kusů techniky 

2 
zahradní kompostéry 900 l 
(Thermo Kong) 

  200 105 75 50 50 40 160 680 

3 
velkoobjemový kontejner 
CITY 

  1             1 

4 
štěpkovač LS1000/27C  v 
ks 

              1 1 

5 štěpkovač GTN v ks             1   1 

6 cena techniky 

7 
zahradní kompostéry 900 l 
(Thermo Kong) 

2 670,00 534 000,00 280 350,00 200 250,00 133 500,00 133 500,00 106 800,00 427 200,00 1 815 600,00 

8 
velkoobjemový kontejner 
CITY 

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

9 
štěpkovač LS1000/27C  v 
ks 

299 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 000,00 299 000,00 

10 štěpkovač GTN v ks 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 000,00 0,00 79 000,00 

11 
CENA CELKEM BEZ DPH 
v Kč 

  604 000,00 280 350,00 200 250,00 133 500,00 133 500,00 185 800,00 726 200,00 2 263 600,00 

12 DPH 21 % v Kč   126 840,00 58 873,50 42 052,50 28 035,00 28 035,00 39 018,00 152 502,00 475 356,00 

13 CENA VČETNĚ DPH v Kč   730 840,00 339 223,50 242 302,50 161 535,00 161 535,00 224 818,00 878 702,00 2 738 956,00 

14 projektová příprava a ostatní náklady 

15 
zpracování žádosti v Kč 
bez DPH 

20 000,00 5 336,63 2 477,03 1 769,31 1 179,54 1 179,54 1 641,63 6 416,33 20 000,00 

16 
administrace projektu v Kč 
bez DPH 

114 769,71 30 624,18 14 214,39 10 153,13 6 768,76 6 768,76 9 420,49 36 820,01 114 769,71 

17 
organizace výběrového 
řízení 

30 000,00 8 004,95 3 715,54 2 653,96 1 769,31 1 769,31 2 462,45 9 624,49 30 000,00 

18 
CENA CELKEM BEZ DPH 
v Kč 

  43 965,76 20 406,96 14 576,40 9 717,60 9 717,60 13 524,57 52 860,82 164 769,71 
  



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko                   Příloha č. 8 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – výstupy projektu Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko 

29/32 

 

Poř.            
čís. 

Položka 
Jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

Název obce 

CELKEM 

Dobříkov Libecina Podlesí Týnišťko 
Zádolí-

Střihanov 
Zálší Zámrsk 

19 DPH 21 % v Kč   9 232,81 4 285,46 3 061,04 2 040,70 2 040,70 2 840,16 11 100,77 34 601,64 

20 CENA VČETNĚ DPH v Kč   53 198,58 24 692,42 17 637,44 11 758,29 11 758,29 16 364,73 63 961,60 199 371,35 

21   

22 SUMA BEZ DPH v Kč   647 965,76 300 756,96 214 826,40 143 217,60 143 217,60 199 324,57 779 060,82 2 428 369,71 

23 SUMA DPH 21 % v Kč   136 072,81 63 158,96 45 113,54 30 075,70 30 075,70 41 858,16 163 602,77 509 957,64 

24 SUMA VČETNĚ DPH v Kč   784 038,58 363 915,92 259 939,94 173 293,29 173 293,29 241 182,73 942 663,60 2 938 327,35 

  

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU (včetně DPH) 

  

  CELKEM   

25 
celkem způsobilé náklady v 
Kč  

2 799 
456,00 

746 983,31 346 716,51 247 654,65 165 103,10 165 103,10 229 783,94 898 111,39 2 799 456,00 

26 
celkem nezpůsobilé náklady 
v Kč   

138 871,35 37 055,26 17 199,41 12 285,29 8 190,19 8 190,19 11 398,79 44 552,21 138 871,35 

27 
náklady projektu celkem v 
Kč   

2 938 
327,35 

784 038,58 363 915,92 259 939,94 173 293,29 173 293,29 241 182,73 942 663,60 2 938 327,35 

28   

29 podpora OPŽP celkem v Kč 
2 519 

510,40 
672 284,98 312 044,86 222 889,18 148 592,79 148 592,79 206 805,55 808 300,25 2 519 510,40 

30 vlastní prostředky v Kč 418 816,95 111 753,59 51 871,06 37 050,76 24 700,50 24 700,50 34 377,18 134 363,35 418 816,95 

  

PŘÍSPĚVKY OBCÍ v Kč 

  

33 varianta při získání dotace   113 000,00 53 000,00 38 000,00 26 000,00 26 000,00 36 000,00 136 000,00 428 000,00 

34 
varianta při neobdržení 
dotace 

  54 000,00 25 000,00 18 000,00 12 000,00 12 000,00 17 000,00 64 000,00 202 000,00 

35 

krizový scénář se zapůjčkou 
svazku a následným 
převedením dotace 
vyplacené v roce 2016 na 
jednotlivé obce 

  784 500,00 364 000,00 260 000,00 173 500,00 173 500,00 241 500,00 943 000,00 2 940 000,00 

 
Ve Vysokém Mýtě, dne 17.12.2015 Zpracoval: Ing. Milan Zeman



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko                   Příloha č. 9 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – výzva k úpravě Volebního zákona 

 

30/32 

O B E C   S R U B Y 
565 44 Sruby čp. 28, IČO: 00279544, tel.: 465486153, 

724186217 
 e-mail: ou.sruby@unet.cz  www.obecsruby.cz  číslo účtu: 

8625611/0100 

 
                Ve Srubech 11.11.2015 
Vážené starostky a starostové,  

jako starosta malé obce si Vás dovoluji oslovit z důvodu nezadržitelně se blížících 
krajských a senátních voleb 2016 a nedokonalosti některých ustanovení volebních 
zákonů týkajících se voleb nadcházejících i voleb v pořadí dalších.  

Povinností starosty obce je zajistit řádný a ničím nerušený průběh voleb, mimo jiné 
také stanovit minimální počet členů okrskové volení komise. V menších obcích to bývá 
zpravidla 5-6 členů. Volební zákony (§ 14e nebo §17) však také umožňují každé politické 
straně, hnutí nebo koalici, jejíž kandidátní listina byla zaregistrována, delegování jednoho 
člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise a v termínu nejpozději 30 dní 
před začátkem voleb toto oznámit příslušnému Obecnímu úřadu.  A zde mohou nastat 
a nastávají starostům obcí při přípravě voleb následující problémy, jež nejsou dle mého 
názoru v zákonech dostatečně řešeny: 

1. Strana sice deleguje člena a náhradníka, doporučeným dopisem pozvaný člen 
se však bez omluvy nedostaví na první zasedání okrskové volební komise, řádně 
svolané starostou obce v zákonem daném termínu. Starosta nemá ani telefonní kontakt 
na delegovaného člena či náhradníka, neboť strana nemá povinnost telefonní číslo 
delegovaných Obecnímu úřadu poskytnout. Tato situace může nastat i u více 
delegovaných členů, tím nemůže proběhnout slib členů a ani volba předsedy okrskové 
volební komise. Starosta musí pracně kontaktovat strany, jejich zmocněnce nebo 
manažery, zjišťovat důvody neúčasti delegovaných na prvním zasedání a spoléhat na to, 
že nezvěstní a nezodpovědní delegovaní členové (případně i jejich náhradníci) budou 
svými zmocněnci včas odvoláni. Poté musí zajistit doplnění členů volební komise na 
stanovený počet. Tato situace nastala v naší obci při volbách do Evropského parlamentu 
v květnu 2014. Kdyby delegovaní členové nebyli svými stranami včas odvoláni 
a nedostavili se ani v den voleb do volební místnosti, byl by patrně vážně narušen 
začátek voleb v naší obci. 

2. Všechny, nebo více politických stran, hnutí nebo koalic, jejíž kandidátní listina 
byla zaregistrována, delegují jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební 
komise. V malé obci, ve které je kapacita volební místnosti maximálně pro 5-6 členů 
okrskové volební komise a starosta nemá k dispozici větší prostory pro volební místnost, 
přičemž povinnost je přijmout každého, vznikne neřešitelný problém. Kam tedy umístit, 
teoreticky i několik desítek stranami delegovaných členů okrskové volební komise, 
přičemž žádného nesmí starosta odmítnout, není opět zákonem řešeno. Není zřejmě 
v tomto případě řešena ani odměna těmto členům volební okrskové komise, jestliže 
náklady na odměnu překročí výši dotace na volby od Krajského úřadu. 

3. Starosta obce osloví uvedeného nominovaného náhradníka za řádně 
omluveného delegovaného člena. Náhradník, který je nominován stranou do více 
volebních komisí v různých okrscích odmítne účast s odůvodněním, že již nahrazuje 
jiného delegovaného člena ve volební komisi v jiné obci. 

mailto:ou.sruby@unet.cz
http://www.obecsruby.cz/


Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko                   Příloha č. 9 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – výzva k úpravě Volebního zákona 

 

31/32 

4. Další problém spatřuji v tom, že starosta svěřuje do péče nominovaným členům 
okrskové volební komise, lidem, které nezná, jsou cizí a zpravidla žijící v jiné obci, 
majetek obce. To je volební místnost s jejím vybavením a zázemím, dále obálky 
s kulatým razítkem a také především seznamy voličů se jmény, adresami a rodnými čísly, 
to je choulostivé a snadno z neužitelné materiály.  

 Je mi jasné, že z důvodu vnitřní kontroly voleb nelze stranám zakazovat 
delegování svých zástupců do okrskových volebních komisí, je však třeba dle mého 
názoru ve volebních zákonech uvažovat o zpřísnění podmínky delegování tak, aby 
strany více zodpovídaly za své delegáty a nesháněly neprověřené, mnohdy také 
nespolehlivé, neschopné a nezodpovědné osoby různými inzeráty. Pokud mají strany 
právo delegovat, musí mít také určité povinnosti. Při případné neomluvené absenci 
delegáta by proto měly stranám hrozit sankce.  Strany by měly mít povinnost Obecním 
úřadům oznámit kromě osobních údajů delegovaného člena a jeho náhradníka také jejich 
telefonní čísla a dále i telefonní kontakty na zmocněnce a volebního manažera strany, 
a to z důvodu rychlého vyřešení problému s nezvěstným delegátem. V případě neúčasti 
delegovaného člena nebo náhradníka do volební komise na řádně svolaném prvním 
zasedání okrskové volební komise by mělo dojít automaticky k zániku jejich nominace. 
Náhradník by nemohl být stranami delegován do více okrskových volebních komisí, 
neboť se nám stalo, že nám odmítl nahradit omluveného delegáta s odůvodněním, 
že již „zaskakuje“ jinde.  

 Obracím se proto na Vás s žádostí o zvážení možnosti vyvinout iniciativu 
ke zdokonalení stávajících volebních zákonů a tím předejít možným problémům při 
přípravě voleb a ulehčit tak nám starostům malých obci v naší náročné práci spojené 
s volbami.  
 

S pozdravem 
 
 

 
Aleš Pecka, starosta obce Sruby 



Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko                 Příloha č. 10 
zápis z jednání valné hromady, ze dne 17.12.2015 – podíly obcí na kapitálu a řízení svazku 

 

32/32 

 

Podíly obcí na kapitálu a řízení svazku 
 

Poř. 
čís. 

Členské obce 
Počet obyvatel                                      

k 1. 1. 2014                                              
Vyhl.č. 186/2014 Sb. 

Podíl na 
základním 
kapitálu 

Podíl na 
ovládání  
svazku 

1. Bučina 228 1,09% 3,70% 

2. 
České 
Heřmanice 

550 2,63% 3,70% 

3. Dobříkov 500 2,39% 3,70% 

4. Džbánov 356 1,70% 3,70% 

5. Javorník 261 1,25% 3,70% 

6. Koldín 367 1,76% 3,70% 

7. Leština 300 1,43% 3,70% 

8. Mostek 242 1,16% 3,70% 

9. Nasavrky 130 0,62% 3,70% 

10. Nové Hrady 313 1,50% 3,70% 

11. Oucmanice 215 1,03% 3,70% 

12. Podlesí 274 1,31% 3,70% 

13. Pustina 67 0,32% 3,70% 

14. Radhošť 172 0,82% 3,70% 

15. Slatina 429 2,05% 3,70% 

16. Sruby 589 2,82% 3,70% 

17. Sudslava 182 0,87% 3,70% 

18. Svaté Jiří 314 1,50% 3,70% 

19. Tisová 571 2,73% 3,70% 

20. Týnišťko 165 0,79% 3,70% 

21. Vinary 131 0,63% 3,70% 

22. Vraclav 774 3,70% 3,70% 

23. Vračovice-Orlov 185 0,88% 3,70% 

24. Vysoké Mýto 12 436 59,47% 3,70% 

25. Zálší 229 1,10% 3,70% 

26. Zámrsk 742 3,55% 3,70% 

27. Zářecká Lhota 189 0,90% 3,70% 

C E L K E M 20 911 100,00% 100,00% 

 
V Oucmanicích, dne 17.12.2015 
 
Ing. Roman Baťa, předseda svazku 


